PORTARIA Nº 1.834/  2025

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE
SAÚDE.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no
uso  de  suas  atribuições  delegadas
através dos Decretos nºs. 18.275/2008 e
35.892/2025,

RESOLVE:

Art.  1º Considerar  autorizado  a
concessão  de  LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE  SAÚDE aos
servidores constantes na relação anexa, conforme atestados médicos
apresentados  e  anexos  aos  referidos  processos,  nos  termos  do
artigo 2º da Lei nº 7859/2020 e Decreto nº. 29.111/2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 09 de setembro de 2025.

ROGÉRIO DA SILVA ATHAYDE
Secretário Municipal de Administração

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003600330030003900320037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 1.834/2025 - 1

SERVIDORES CARGO LOTAÇÃO

LICENÇA

PROC. Nº
DURAÇÃO INÍCIO

ADAILDA BENEDITA
GONÇALVES DOS SANTOS GARI SEMFA 14 DIAS 27/08/2025 70706/2025

ALCIONE FAGUNDES DE ASSIS PROFESSOR PEB B SEME 04 DIAS 26/08/2025 70271/2025

ANA STELA TONETO SENA PROFESSOR PEB B SEME 04 DIAS 26/08/2025 70279/2025

BETANIA ALVES MEDEIROS PROFESSOR PEB C SEME 04 DIAS 26/08/2025 70277/2025

DYANINE SEDANO CHAGAS PROFESSOR PEB B SEME 01 DIA 27/08/2025 70704/2025

EGISTO CANAL NETTO PROFESSOR PEB C SEME 08 DIAS 22/08/2025 70284/2025

FERNANDA PEREIRA
DAS NEVES RIBEIRO

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO

SEMDES 01 DIA
01 DIA

28/08/2025
29/08/2025

 70700/2025
70699/2025

HEVAILDO BUENO CORREA JUNIOR SECRETÁRIO
ESCOLAR

SEME 02 DIAS 28/08/2025 70696/2025

JAIR JOSE DA CAMARA NETO CUIDADOR SEME 01 DIA
01 DIA

26/08/2025
28/08/2025

70707/2025
70693/2025

JULIANA MIRANDA PAULUCIO PROFESSOR PEB A SEME
01 DIA
01 DIA

22/08/2025
25/08/2025

70283/2025
70282/2025

LARISSA PEREIRA MELO
AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO SEME 02 DIAS 27/08/2025 70275/2025

LIGIA CAETANO AUXILIAR
ADMINISTRATIVO

SEMDES 09 DIAS 27/08/2025 70339/2025

LUCIANA APARECIDA RAYMUNDO PROFESSOR  PEB  B SEME 01 DIA 22/08/2025 70285/2025

LUCIANA RODRIGUES BARBOSA PROFESSOR PEB B SEME 05 DIAS 28/08/2025 70289/2025

LUCIENE FERNANDES
COUTO NASCIMENTO PROFESSOR PEB A SEME 01 DIA 27/08/2025 70797/2025

LUCIENE SILVA DE SOUZA
(038173 e 706166)

PROFESSOR PEB A SEME 03 DIAS 25/08/2025 70709/2025

MARCELA BRUNHARA LEMOS PROFESSOR PEB A SEME 03 DIAS 27/08/2025 70274/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003600330030003900320037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 1.834/2025 – 2

SERVIDORES CARGO LOTAÇÃO LICENÇA PROC. Nº

MARIA DE FATIMA VICTORIO
AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO SEME 03 DIAS 27/08/2025 70702/2025

MARINA MIRIAN DA SILVA TURINI  PROFESSOR  PEB  A SEME 05 DIAS 25/08/2025 70272/2025

MARINETE VIEIRA RUFINO PROFESSOR PEB C SEME 10 DIAS 29/08/2025 70695/2025

MAYARA PASSOS CHIECON
AUXILIAR

ADMINISTRATIVO SEMFA
03 DIAS
01 DIA

26/08/2025
29/08/2025

70337/2025
70701/2025

MICHELLY RODRIGUES COSTA PROFESSOR PEB A SEME 03 DIAS 27/08/2025 70703/2025

OLGA PAULA ALVES
AGENTE

ADMINISTRATIVO PGM 01 DIA 27/08/2025 70710/2025

PAULA PEREIRA BUZAN SOARES
AUX. DE SERVIÇOS
PUB. MUNICIPAIS SEME 10 DIAS 26/08/2025 70273/2025

RITA DE CASSIA DUARTE
VIEIRA LEITE PROFESSOR PEB C SEME 05 DIAS 25/08/2025 70280/2025

SONIA MARIA GAIOTI DOS
 SANTOS SCARTON

AGENTE
ADMINISTRATIVO

PGM 07 DIAS 27/08/2025 70341/2025

SUZANA ALVES AYUB ALMEIDA PROFESSOR PEB A SEME 01 DIA 25/08/2025 70288/2025

SYNTIA DE MENEZES BAZETH MION PROFESSOR PEB B SEME 01 DIA 28/08/2025 70694/2025

THAMIRES REIS TEIXEIRA LEAL PROFESSOR PEB C SEME 03 DIAS 27/08/2025 70705/2025

VERONICA DE AZEVEDO PIRES
AUX. DE SERVIÇOS
PUB. MUNICIPAIS SEME 07 DIAS 25/08/2025 70290/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003600330030003900320037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	Secretário Municipal de Administração

		2025-09-10T11:43:25-0300